MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL

DIREÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

OFÍCIO Nº 57/2022/DAP/CPZR
Petrolina, 01 de agosto de 2022.

À Pró-Reitoria de Orçamento e Administração
Sr. Rafael Nery Amorim

Assunto: Indicação de servidores do Campus Petrolina Zona Rural para
participação no curso SIADS

Senhor Rafael Nery,

1. Considerando necessidade de iniciar a implantação do Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIADS) nas Unidades
do IFSertãoPE, e tendo em vista não haver curso especializado junto a Escola
Nacional de Administração Pública (ENAP), indica-se os servidores, abaixo
elencados, para participação na capacitação in company: “SIADS – Sistema
Integrado de Gestão Patrimonial: Passo a Passo de Um Projeto de Implantação”.

a) Francisco Manoel Xavier
b) Reginaldo Souza Nascimento

2. Ressalta-se que o curso será online com interação em tempo real, sob
contratação gerenciada pela Reitoria.
3. Por fim, em anexo, encaminhamos as declarações das chefias dos
indicados.

Respeitosamente,

RODOLFO RODRIGO SANTOS FEITOSA
Diretor de Administração e Planejamento

IFSertãoPE – Campus Petrolina Zona Rural
Portaria nº 243, 06 de março de 2020

		2022-08-01T11:30:02-0300
	Rodolfo Rodrigo Santos Feitosa